2025年 7月吉日

関係者様 各位

独立行政法人国際協力機構

中東・欧州部ウクライナ支援室

JICA 主催ウクライナ政府代表団との懇親会のご案内

拝啓 酷暑の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素

は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

さて、このたび弊機構では、日本の公共投資管理の知見共有を目的として、ウクライナよ

り同国経済省を中心とした政府関係者からなる代表団の招へいを予定しており、同代表団の

大阪・京都への訪問に際し、大阪商工会議所様のご協力の下、同代表団と民間企業様方との

ネットワーキングを目的とした立食形式での懇親会を下記のとおり開催いたしますので、こ

こにご案内申し上げます。

弊機構ではウクライナの復興に向け、政府資金による支援のみならず、我が国の民間企業

様のウクライナ進出やウクライナ企業との協力を通じたビジネス面での関係構築を重視し

ており、様々な機会を通じて民間セクターの参画の促進に努めております。

ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、ご来場賜りますよう謹んでお願い申

し上げます。

なお、ご不明な点等ございましたら、ご遠慮なくお問い合わせください。

敬具

記

1．日時  2025年 8月 8日（金）

   19時 30分より 21 時 30分まで

2．会場  ホテル日航大阪 （大阪市中央区西心斎橋 1-3-3）

   4階 孔雀の間

3．定員  30～40名（各社 2～3名程度まで。人数上限に達し次第締切り）

4．参加費 無料

5．お申込み方法

  8月 4日（月）18：00までに下記Microsoft Formsよりお申し込みください。

  https://forms.office.com/r/0njZM86x8e

https://forms.office.com/r/0njZM86x8e

（※社内セキュリティ等によりアクセス困難な場合は、下記 6 の担当者まで直接ご

連絡ください。）

6．お問い合わせ先

 中東・欧州部ウクライナ支援室 担当 田中まで

 Email: Tanaka.Yuma2@jica.go.jp

7．備考・ご注意

・冒頭挨拶の後は会場内にて自由行動となります。お食事（立食ビュッフェ形式）

と共にウクライナ側各代表団員と交流ください。

・本懇親会はウクライナ政府関係者とウクライナに関心をお持ちの民間企業様との

ネットワーキングを目的としております。詳細な面談を行うための個室等はご準備

がございませんのでご了承ください。

・代表団員とのコミュニケーションは英語が中心となります。通訳を要する場合は

各自ご手配いただくか、会場内に通訳可能な者が若干名おりますので個別にお声が

けください。

以上

別添：代表団名簿

参考：代表団訪日日程

mailto:Tanaka.Yuma2@jica.go.jp

別添：代表団名簿

  姓／名 所属先 役職

1
リャブツェヴァ オレナ

Riabtseva Olena

経済省

Ministry of Economy of Ukraine

投資誘致局次長

Deputy Head, Department of Investments Attraction

2
キンシチャク アラ

Kinshchak Alla

経済省

Ministry of Economy of Ukraine

公共投資局長

Head of Public Investment Department

3
ハヴリリウ オクサナ

Havryliv Oksana

経済省

Ministry of Economy of Ukraine

経済省第一次官顧問

Advisor to the First Deputy Minister of Economy of Ukraine

4
フェレニューク オレナ

Feleniuk Olena

閣僚会議官房

Secretariat of the Cabinet of Ministers of

Ukraine

国際技術支援調整局長

Director, International Technical Assistance Coordination

Department

5
チュレニェヴァ ユリヤ

Tiulenieva Yuliia

地方・国土発展省

Ministry for Development of Communities

and Territories of Ukraine

投資政策局投資プロジェクト評価課長

Head of the Investment Project Evaluation Sector, Investment

Policy Department

6
フレイシン ゾレスラヴァ

Freishyn Zoreslava

地方・国土発展省

Ministry for Development of Communities

and Territories of Ukraine

投資政策局国際金融機関課専門官

Specialist of the Division for International Financial

Institutions, Investment Policy Department

7
カラス ヴィクトリヤ

Karas Viktoriia

地方・国土発展省

Ministry for Development of Communities

and Territories of Ukraine

地域発展計画実施局副局長

Deputy Director, Department of Regional Development

Programs Implementation

8
ティヴォダル タラス

Tyvodar Taras

財務省

Ministry of Finance of Ukraine

生産支出局課長

Head of Division, Department of Production Expenditures

9
ドミトレンコ アンナ

Dmytrenko Anna
財務省Ministry of Finance of Ukraine

国際金融プロジェクト実施局次長兼国家管理・連絡機能実施課長

Deputy Director of the Department of International Financial

Projects - Head of Division for implementation of the functions

of the National control- contact point

別添：代表団名簿

10
ヴォズネンコ アンドリー

Voznenko Andrii

財務省

Ministry of Finance of Ukraine

生産支出局産業企業支出課長

Head of Industrial Enterprises Expenditures Division,

Department of Production Expenditures

11
ゼレナ オレナ

Zelena Olena

財務省

Ministry of Finance of Ukraine

生産支出局交通インフラ支出課主任専門官

Chief Specialist, Transport Infrastructure Expenditures

Division, Department of Production Expenditures

12
ミハイレンコ イェリザヴェータ

Mykhailenko Yelyzaveta

復興インフラ開発庁内 国営企業 ”復興

PMU"

State Enterprise "Projects Management

Unit for Restoration", State Agency for

Restoration and Development of

Infrastructure of Ukraine

国際投資プロジェクト実施局主任技官

Leading Engineer, Department for Implementation of

International Investment Projects

13
リスヒナ オレナ

Risukhina Olena

復興インフラ開発庁

State Agency for Restoration and

Development of Infrastructure of Ukraine

国際協力局主任専門官

Chief Specialist, Department of International Cooperation

参考：代表団訪日日程

日程

8/4 月 日本着

8/5 火
・JICAとの協議

・戦後の公共投資管理に係る研修

東京

8/6 水 民間セクターの活用、日本の戦後のインフラ開発等に係る研修 東京

8/7 木 熊本の震災復興に係る研修・意見交換 熊本

8/8 金
・熊本の震災復興に係る研修・意見交換

・日本企業との懇親会（於：大阪）

熊本⇒

大阪

8/9 土 大阪・関西万博視察 大阪

8/10 日 京都市視察 京都

8/11 月 （祝日） 東京

8/12 火
・各所表敬訪問

・研修の振り返り及びまとめ

東京

8/13 水 日本発